[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         17.11.2017 года № 547
Об утверждении Плана по улучшению состояние
источников наружного водоснабжения на территории
муниципального района Камышлинский
Самарской области до 2020 года

В целях повышения эффективности проведения в 2017–2020 годах комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального района Камышлинский Самарской области, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План по улучшению состояния источников наружного водоснабжения на территории муниципального района Камышлинский Самарской области до 2020 года (далее – План).
2. Финансово-экономическому управлению администрации муниципального района Камышлинский Самарской области (Р.А. Салахову) при формировании бюджета муниципального района Камышлинский Самарской области на 2018–2020 годы предусмотреть средства на реализацию Плана.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Камышлинский Самарской области – руководителя Управления строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области – председателя КЧС и ОПБ муниципального района Камышлинский Самарской области Б.Н. Абдрафикова.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района                                                     Р.К. Багаутдинов
Мингазов Р.К., 3-34-34
Утверждён
Постановлением Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 17.11.2017 года № 547
П Л А Н

по улучшению состояние источников наружного водоснабжения на территории муниципального района
Камышлинский Самарской области до 2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Разработать План по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального района Камышлинский Самарской области до 2020 года, с обеспечения противопожарным водоснабжением населённых пунктов.
	Ноябрь 2017 года
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	2.
	Вопросы о состоянии противопожарного водоснабжения рассматривать на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района Камышлинский Самарской области.
	Два раза в год

(после весенней,   осенней проверок)
	Главы сельских поселений (по согласованию),
начальник

ПСЧ № 120 (по согласованию),
директор ООО «Родник» (по согласованию), директор
МУП ЖКХ «Исток» (по согласованию)

	3.
	Обеспечить в каждом населённом пункте запас воды для целей пожаротушения в соответствии с нормативными требованиями.
	Постоянно
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	4.
	Заключить договоры на техническое обслуживание централизованных систем водоснабжения со специализированными предприятиями ООО «Родник», МУП ЖКХ «Исток», в целях надёжного обеспечения работы систем водоснабжения.
	Ежегодно
	Главы сельских поселений (по согласованию),
директор ООО «Родник» (по согласованию), директор
МУП ЖКХ «Исток» (по согласованию)

	5.
	Закрепить наружные источники противопожарного водоснабжения на подведомственной территории за объектами экономики, домовладениями, организациями с целью их надлежащего содержания и обеспечения очистки их от снега и льда в зимнее время.
	Ежегодно
	Главы сельских поселений (по согласованию),
директор ООО «Родник» (по согласованию), директор
МУП ЖКХ «Исток» (по согласованию)

	6.
	Организовать контроль за надлежащим содержанием подъездных путей, проездов основной и специальной пожарной техники к жилым домам, зданиям и сооружениям, к источникам противопожарного водоснабжения, своевременное утепление люков пожарных гидрантов, прорубей.

	Постоянно
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	7.
	Оборудовать водонапорные башни соединительными полугайками (тип Богданова) для отбора воды на цели пожаротушения.
	До конца 2017 года
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	8.
	Обеспечить обустройство площадок с твёрдым покрытием, пожарных пирсов на естественных водоёмах, прудах, реках.
	2018 год
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	9.
	Организовать
установку
табличек-указателей установленного образца для обозначения мест нахождения источников наружного противопожарного водоснабжения.
	Постоянно
	Главы сельских поселений (по согласованию),
директор ООО «Родник» (по согласованию), директор
МУП ЖКХ «Исток» (по согласованию)

	10.
	Обеспечить противопожарным водоснабжением безводные населённые пункты Камышлинского района.
	2018 год
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	11.
	Организовать, устранение замечаний, выявленных в ходе сезонных
проверок источников наружного противопожарного водоснабжения. Принять, меры по снижению количества неисправных источников наружного противопожарного водоснабжения.
	2018–2020 годы
	Главы сельских поселени (по согласованию),
директор ООО «Родник» (по согласованию),
МУП ЖКХ «Исток» (по согласованию)

_285732948.doc
[image: image1.png]